



22 maja 2019

## OGÓLNOPOLSKIE

### **SAMORZAD.PAP / NETTG.PL**

#### **Częstochowa: Droga rowerowa otwarta**

Zakończyła się budowa 2,5-kilometrowej drogi ze szlakiem rowerowym z Olsztyna na Odrzykoń. Koszt inwestycji to 2,5 mln zł. To efekt porozumienia dotyczącego rowerowego połączenia gminy Olsztyn z miastem Częstochowa.

[http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali\\_do\\_nas\\_new/191171/](http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/191171/)

<http://nettg.pl/news/157813/gotowe-nowe-rowerowe-polaczenie-czestochowy-z-jurajskim-olsztynem>

## LOKALNE

### **GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA**

#### **Żłobki nie chcą nieszczepionych (s. 8)**

Przy przyjęciach do częstochowskiego żłobka radni chcą preferować dzieci po obowiązkowych szczepieniach. Ciekawe, co z uchwałą rady miasta zrobi wojewoda?

#### **Juwenalia, czyli ... „Kominalia” (s. 8)**

Święto studentów rozpocznie się już jutro. Nie zabraknie tradycyjnego korowodu oraz oczywiście koncertów. Wystąpią m.in. Pokahontaz, Coma i Michał Wiśniewski.

#### **Są dotacje na wymianę pieców (s. 8)**

Do 28 czerwca częstochowianie mogą składać w magistracie wnioski o dotacje do wymiany systemów grzewczych na ekologiczne.

### **WYBORCZA.PL**

#### **Częstochowa daje na zabytki. W tym roku tylko na jeden**

Częstochowscy radni zdecydowali, że miejską dotację na remont prywatnych zabytków w tym roku otrzymają Jadwiga i Ryszard Kociszewscy, właściciele kamienicy przy ul. Kilińskiego 16.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,24807722,czestochowa-daje-na-zabytki-w-tym-roku-tylko-na-jeden.html>



### **Częstochowa. Modernizują torowisko tramwajowe w al. Pokoju**

Pierwszy etap przebudowy torowiska i sieci trakcyjnej nabiera kształtu. Przy al. Pokoju, w pobliżu kina Relax, widać już nowe torowisko.

<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,84749,24810569,czestochowa-modernizuja-torowisko-tramwajowe-w-al-pokoju-zdjecia.html>

### **DZIENNIK ZACHODNI**

#### **Żłobek tylko dla zaszczepionych dzieci (s. 7)**

Po raz trzeci Rada Miasta Częstochowy podjęła próbę prawnego zakazu przyjmowania do miejskich żłobków nieszczepionych dzieci.

### **GAZETACZ.COM.PL**

#### **Budżet obywatelski czeka**

Do poniedziałku, 27 maja, można zgłaszać propozycje do VI edycji budżetu obywatelskiego – w najbliższy weekend także w mobilnym punkcie. Do tej pory wpłynęło 160 projektów.

<http://gazetacz.com.pl/artypul.php?idm=891&id=24250>

### **CZESTOCHOWSKIE24.PL**

#### **Duże podwyżki za odbiór odpadów**

64 zł miesięcznie – nawet o tyle więcej każdego miesiąca będzie płacić częstochowska czteroosobowa rodzina, która nie segreguje śmieci. To skutek znacznej podwyżki stawek za odbiór i zagospodarowanie odpadów, którą kilka dni temu przegłosowali radni.

### **WCZESTOCHOWIE.PL**

#### **Delegacja z zaprzyjaźnionego łotewskiego miasta gości w Częstochowie**

W Częstochowie gości delegacja z łotewskiego Rezekne. Oba miasta współpracują ze sobą od 1992 roku.

<http://wczestochowie.pl/artypul/32966,delegacja-z-zaprzyjaznionego-lotewskiego-miasta-gosci-w-czestochowie>

#### **Konkursy, pikniki, porady i warsztaty na Częstochowskich Dniach Rodziny**

W niedzielę, 26 maja rozpoczną się XII Częstochowskie Dni Rodziny. Potrwać do 23 czerwca.

<http://wczestochowie.pl/artypul/32964,konkursy--pikniki--porady-i-warsztaty-na-czestochowskich-dniach-rodziny>

### **RADIOJURA.COM.PL**



**Rewitalizacja Starego Rynku była planowana od lat – w końcu ruszyła**  
Miastu udało się zapewnić finansowanie i prace właśnie się rozpoczynają. Przypomnijmy Częstochowa pozyskała na ten cel 16 mln zł z funduszy unijnych, a blisko 1,9 mln zł będą stanowić pieniądze przekazane przez Skarb Państwa.

<https://www.radiojura.pl/rewitalizacja-starego-ryнку-była-planowana-od-lat-w-koncu-ruszyła.html>

## TV. ORION

### **Rozpoczął się remont Starego Rynku**

Rozpoczął się remont Starego Rynku. Prace potrwać rok.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=27468](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27468)

### **75. rocznica Monte Cassino**

Uczniowie częstochowskich szkół, służby mundurowe, Straż Miejska, kombatancki, przedstawiciele władz miasta stanęli razem pod Pomnikiem Nieznanego Żołnierza, aby wspólnie świętować 75. rocznicę zwycięskiej bitwy pod Monte Cassino.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=27463](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27463)

### **LOS w twoich rękach**

Aktor Maciej Półtorak zachęcał młodych ludzi, aby wzięli LOS w swoje ręce i na dalszą edukację wybrali Liceum Ogólnokształcące Samorządowe w Częstochowie.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=27446](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27446)

### **Homeopatyczna tętnia**

Instalacja solankowa została wykonana z budżetu obywatelskiego, jej koszt to ponad 336 tys. zł.

[http://www.tvorion.pl/?action=show\\_news&idNews=27469](http://www.tvorion.pl/?action=show_news&idNews=27469)



### SAMORZAD.PAP

#### Częstochowa: Droga rowerowa otwarta



Fot. UG Olsztyn

Zakończyła się budowa 2,5-kilometrowej drogi ze szlakiem rowerowym z Olsztyna na Odrzykoń. Koszt inwestycji to 2,5 mln zł. To efekt porozumienia dotyczącego rowerowego połączenia gminy Olsztyn z miastem Częstochowa.

Realizowana przez Gminę Olsztyn inwestycja polegała na wybudowaniu wzdłuż DK-46 odrębnej od jezdni, szerokiej na 4,5 m drogi rowerowej (na dł. ok. 2,5 km), pozwalającej na bezpieczny i komfortowy przejazd od rynku w Olsztynie do granicy z Częstochową na wysokości Odrzykoń (nowa droga łączy się z wybudowanym wcześniej fragmentem ścieżki do granicy gminy). Całość kosztowała gminę Olsztyn 2,5 mln zł i sfinansowana została w całości ze środków

gminnych.

Ze strony Częstochowy w tym kierunku obecnie realizowana jest inwestycja związana z przebudową ul. Korfańtego (I etap) od ronda Szwajkowskiego do Skweru Lotników, która w swoim zakresie ma także budowę infrastruktury pieszej i rowerowej. Do granicy administracyjnej miasta droga zostanie doprowadzona w ramach realizacji budowy II etapu ul. Korfańtego (w tym roku powstanie projekt inwestycji).

Już w tej chwili można oczywiście dosyć wygodnie i różnymi drogami dojechać rowerem z Częstochowy do Olsztyna, ale miasto chce do granic miasta i olsztyńskiej ścieżki doprowadzić drogę dla rowerów o podobnym standardzie, jak zrealizowany obecnie odcinek olsztyński.

Otwarcie nowej drogi w Olsztynie odbyło się w niedzielę, 19 maja przy wjeździe do Olsztyna, od strony Częstochowy.

Uroczystego przecięcia wstęgi w kształcie łańcucha rowerowego dokonał wójt gminy Olsztyn Tomasz Kucharski w towarzystwie zaproszonych gości, wśród których był m.in. prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk.

Uroczystość odbyła się w ramach Jurajskiego Święta Cyklistów „Olsztyńska Korba” dedykowanego wszystkim miłośnikom jazdy na rowerze.

Warto przypomnieć, że efektem współdziałania między Częstochową a Olsztynem jest także niedawne uruchomienie przez częstochowskie MPK specjalnej autobusowej linii sezonowej 67R ze specjalną przyczepką dla rowerów.

Częstochowa w ramach programu „Lepsza Komunikacja” sukcesywnie inwestuje w infrastrukturę rowerową – w mieście jest coraz więcej nowych ścieżek, działają rowery miejskie, w zeszłym sezonie uruchomiono także nową stronę internetową i aplikację mobilną „Brama Jury” (zawierającą propozycje kilkudziesięciu tras), zachęcającą do wycieczek w bliższy i dalszy plener. Nowe odcinki dróg rowerowych powstają obecnie z okazji budowanych centrów przesiadkowych (przy trzech częstochowskich dworach kolejowych).

Miasto chce, aby częstochowskie ścieżki rowerowe nie zamykały się w granicach miasta, ale wiodły do miejsc, które są szczególnie atrakcyjne – a takimi są tereny sąsiadujących z miastem jurajskich gmin. Dlatego też podpisano porozumienia dotyczące rowerowych połączeń Częstochowy ze Mstowem i Olsztynem.

Turystyczne połączenie ze Mstowem zostało już sfinalizowane z obu stron. Dzięki wydzielonym ścieżkom wzdłuż nowych dróg Częstochowa połączyła się także w ostatnich latach z Rędzinami (2016) i Konopiskami (2018).

*Źródło: materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.  
Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności.*



### GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

#### Juwenalia, czyli... „Kominalia”

Święto studentów rozpocznie się już jutro. Nie zabraknie tradycyjnego korowodu oraz oczywiście koncertów. Wystąpią m.in. Pokahontaz, Coma i Michał Wiśniewski.

ZUZANNA SULIGA

Atrakcje wiosny studentów organizują Politechnika Częstochowska i Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy im. Długosza. Od tego roku święto nie będzie nazywane już Juwenalia, a Kominaliami. - Nazwa nawiązuje do chłodni kominowej, która znajduje się na placu Juwenaliowym na terenie politechniki. Wzorem uczelni z całej Polski postanowiliśmy stworzyć własną nazwę Juwenaliów, która będzie naszą marką i symbolem - wyjaśnia Klaudia Marlicka, główna organizatorka i przewodnicząca Uczelnianej Rady Samorządu Studenckiego UJD.

Impreza rozpocznie się jutro. W Akademickim Centrum Sportu przy ul. Złotego przedstawią wszystkie wydziały obu uczelni będą rywalizować w konkurencjach sportowych. - Jednocześnie odbędzie się olimpiada szalonego komputerowa, gra miejska i wielka bitwa balonowa. O godz. 21 zapraszamy zaś wszystkich studentów i mieszkańców do klubu Retro - mówi Marlicka.



Pomalowana chłodnia kominowa w miasteczku studenckim - to od niej święto studentów nazwano Kominaliami

Piątek to najpierw akcje promocyjne dla młodzieży. O godz. 14 zaplanowano korowód, którzy przejdzie pod ratusz. Studenci będą mogli też wziąć udział w wielkim grillowaniu z rektorami. Koncerty rozpoczyna się przeglądem kapel studenckich, później wystąpią Hurragun (godz. 20), Letni Chamski Podryw (godz. 21), Pokahontaz (godz. 22) i Sarius (godz. 23). Miejscem imprezy będzie tradycyjnie plac między

Wydziałem Zarządzania oraz Wydziałem Inżynierii Mechanicznej i Informatyki.

Final zabawy przewidziano na sobotę. Najpierw będą bubble football i igrzyska akademików. Potem, od godz. 16, przegląd studenckich kapel, a od 18 koncerty. Zagrają Mig, Damian Banasiak, Michał Wiśniewski i Coma. Zarówno w piątek, jak i w sobotę będzie też impreza pod sceną z DJ-em Romanoo. Wstęp wolny. ●

#### Są dotacje na wymianę pieców

**Do 28 czerwca częstochowianie mogą składać w magistracie wnioski o dotacje do wymiany systemów grzewczych na ekologiczne.**

Modernizacja ma polegać na zlikwidowaniu kotła na węgiel (także typu ekogroszek), miał czy koks oraz zastąpieniu go bardziej ekologicznym źródłem ciepła. Gdy będzie to kocioł gazowy, olejowy, podłączenie do miejskiej

sieci c.o. bądź ogrzewanie elektryczne - dotacja wyniesie do 70 proc. kosztów netto kotła (bez kosztów projektu i montażu) lub podłączenia do sieci c.o. (jednak nie więcej niż 6 tys. zł). Jeśli nie ma możliwości podłączenia do sieci gazowej lub c.o., można otrzymać dofinansowanie (nie więcej niż 4 tys. zł) do wymiany kotła starego typu na ekologiczny piec na paliwo stałe 5. klasy (np. ekogroszek). ●

EK

## ŻŁOBKI NIE CHCĄ NIESZCZEPIONYCH

**■ Przy przyjęciach do częstochowskiego żłobka radni chcą preferować dzieci po obowiązkowych szczepieniach. Ciekawe, co z uchwałą rady miasta zrobi wojewoda?**

DOROTA STEINHAGEN

Podczas sesji w czwartek, 16 maja, częstochowskie radni zmienili regulamin rekrutacji do miejskiego żłobka. To kolejna próba zdyscyplinowania rodziców, którzy wbrew medycznemu i zdroworozsądkowym argumentom odmawiają szczepienia swoich dzieci. Cztery lata temu wojewoda śląski uchylił dwie uchwały, oddzielna

dla żłobków, oddzielna dla przedszkoli. W przypadku przedszkoli dzieci otrzymywały dodatkowe punkty za odbyte szczepienia, w przypadku żłobków - to był warunek przyjęcia. Wojewódzki Sąd Administracyjny przyznał rację wojewodzie.

W styczniu tego roku rada spróbowała raz jeszcze. Wojewoda znowu uchylił obie uchwały. Te dotycząca przedszkoli - bo prawo oświatowe nakazuje, by w rekrutacji brać pod uwagę potrzeby

dziecka i jego rodziny, a trudno uznać, że oświadczenie o odbyciu obowiązkowych szczepień przez dziecko lub ich długotrwałe odroczenie ma na celu uwzględnienie potrzeb dziecka ubiegającego się o miejsce w przedszkolu. Z kolei w przypadku uchwały Żłobkowej prawnicy wojewody nie znaleźli w prawie przepisu, który pozwalałby pytać o odbyte szczepienia. Ich zdaniem można także mówić o dyskryminacji nieszczepionych dzieci.

Ku zaskoczeniu częstochowskich radnych ten sam wojewoda śląski nie uchylił uchwały, którą przyjęli radni Sosnowca i też dotyczyła szczepienia dzieci i przyjęć do publicznego żłobka. - Bo Częstochowa określiła warunki, które trzeba spełnić, by dziecko zostało przyjęte, a Sosnowiec wskazał, co trzeba zrobić, by dziecko miało pierwszeństwo przy przyjęciu - tłumaczyli różnicę prawnicy wojewody.

Przyjęta w Częstochowie w miniony czwartek uchwała (21 gło-

sów za, 2 przeciw i 2 wstrzymujące) nie uzależnia więc przyjęć od szczepień, ale preferuje szczepione dzieci. - Czekamy na ruch wojewody - mówi wiceprzewodnicząca rady miasta Jolanta Urbańska, autorka uchwały. - Zobaczymy, czy też ją nam uchyli, choć skorzystaliśmy z rad jego prawników. Jeśli uchwała wejdzie w życie, bardzo możliwe, że będzie ją można zastosować dopiero od kolejnej rekrutacji, bo część wniosków już jest złożona. ●



## WYBORCZA.PL

### Częstochowa. Modernizują torowisko tramwajowe w al. Pokoju (ZDJĘCIA)

Pierwszy etap przebudowy torowiska i sieci trakcyjnej nabiera kształtu. Przy al. Pokoju, w pobliżu kina Relax widać już nowe torowisko.

Roboty przy przebudowie starej części linii tramwajowej ruszyły w drugiej połowie marca. MPK uznało, że najlepiej będzie rozpocząć prace od al. Pokoju, od estakady do dworca PKP Raków i rezerwatu archeologicznego, gdyż będzie to najmniej uciążliwe. Od 20 marca trasę linii nr 1 i 2 w al. Pokoju obsługują autobusy.

Po dwóch miesiącach prace nabrały kształtu. W niektórych miejscach położono już nawet nowe torowisko. Pierwotnie MPK zakładało, że prace na tym odcinku potrwać ok. dwóch miesięcy, ale od razu zastrzeżono, że termin może się przeciągnąć. Tak też się dzieje. Roboty w al. Pokoju potrwać jeszcze kilka tygodni. Po ich zakończeniu wykonawca weźmie się za kolejny odcinek, tym razem uciążliwości powinny być już znacznie większe.

### Częstochowa daje na zabytki. W tym roku tylko na jeden

Częstochowscy radni zdecydowali, że miejską dotację na remont prywatnych zabytków w tym roku otrzymają Jadwiga i Ryszard Kociszewscy, właściciele kamienicy przy ul. Kilińskiego 16.

Częstochowski samorząd od 2005 roku pomaga prywatnym właścicielom obiektów zabytkowych w remontach i pracach konserwatorskich. W tym roku w budżecie miasta na ten cel zarezerwowanych zostało 90 tys. zł.

Wnioski o dofinansowanie wpłynęły dwa. Specjalna komisja, rozpatrując je, uznała, że tylko jeden z nich jest kompletny i spełnia wymagania. I tylko ten jeden otrzyma dotację w wysokości 73 tys. zł.

Tegoroczną dotację otrzymają Jadwiga i Ryszard Kociszewscy, właściciele kamienicy przy ul. Kilińskiego 16. Ma pokryć połowę kosztów remontu dachu zaplanowanego przez właścicieli. W ramach remontu zaplanowali także wymianę części uszkodzonych elementów konstrukcji i deskowania, wykonanie poszycia papą termozgrzewalną oraz wymianę rynien i rur spustowych. Całość inwestycji ma kosztować 146 074,42 zł brutto.



### DZIENNIK ZACHODNI

Środa, 22.05.2019

## Żłobek tylko dla zaszczepionych dzieci



Janusz Strzenczyk  
jstrzenczyk@t.com.pl

#### Częstochowa

**Poraz trzeci w Radzie Miasta Częstochowy podjęła próbę prawnego zakazu przyjmowania do miejskich żłobków niezaszczepionych dzieci.**

Podczas ostatniej sesji częstochowskiej rady zmienili regulamin rekrutacji do miejskiego żłobka.

Tym razem projekt uchwały konsultowaliśmy z prawnikami wojewody, a nawet z polonistami, aby czytelny i precyzyjny był w rzeczywistości użyty, we właściwym miejscu - mówi Jolanta Urbańska, wiceprzewodnicząca Rady Miasta Częstochowy (klub radnych Koalicja Obywatelska), współautorka uchwały.

Częstochowska uchwała jest wzorowana na sosnowieckiej, którą samorząd wprowadził w życie. W przeciwieństwie do tej przyjętej wcześniej w Częstochowie. Wojewoda śląski zakwestionował wówczas uchwały dotyczące kryteriów przyjęć do miejskich przedszkoli i żłobków. W styczniu do punktowanych kryteriów przyjęć do przedszkoli

i żłobków miejskich Rada Miasta dopisała oświadczenie rodziców o przejściu dziecka przez obowiązkowe szczepienia. W przypadku drugiej uchwały dotyczącej przyjęć do miejskiego żłobka radni chcą zmodyfikować zakwestionowane przez wojewodę zapisy.

Wojewoda dwa razy zakwestionował taką częstochowską uchwałę. Poprzednio było to w 2015 roku. Była to pierwsza w Polsce taka uchwała rady miasta.

W opinii wojewody uchwała dotycząca przedszkoli była niezgodna z prawem oświatowym, przepisy wymagają bowiem, aby podczas rekrutacji priorytet miały „potrzeby dziecka i jego rodziny”. Zdaniem wojewody trudno było uznać, że oświadczenie o szczepieniach uwzględnia takie potrzeby.

Radna Jolanta Urbańska zwraca uwagę, że uchwała jest o egzekwowania obowiązującego prawa, obowiązku szczepienia dzieci. W częstochowskiej uchwałce jest zapis, że nie trzeba przedstawiać zaświadczeń lekarskich o szczepieniu, ale wystarczy oświadczenie rodziców. Wzór takiego oświadczenia można otrzymać w Urzędzie Miasta. Ale żłobki mogą przygotować swoje wzory oświadczeń, które będą honorowane. ©/o

#### WARTO WIEDZIEĆ

#### TE MIASTA CHCĄ, ABY SZCZEPIC DZIECI

W województwie śląskim uchwałę preferującą zaszczepione dzieci w rekrutacji do miejskich placówek przyjęli też radni w Mysłowicach. Nadzór prawny wojewody uznał ją za nieważną.

We Włoszech od kilku miesięcy obowiązuje ustawa na mocy której nieszczepione dzieci nie są przyjmowane do przedszkoli i żłobków. Mogą natomiast być przyjmowane do szkół podstawowych, ale kara dla rodziców za niewypełnienie obowiązku szczepienia wynosi równowartość ok. 2,1 tys. zł.

W Polsce największy odsetek odmów obowiązkowych szczepień dzieci na tysiąc osób w wieku od 0 do 19 lat, jest w woj. pomorskim - 8,3, najmniejszy w woj. podkarpackim - 0,8. W woj. śląskim odsetek ten wynosi 6,3. Przepisy o obowiązku zaszczepienia dzieci przyjmowanych do żłobków, przedszkoli to odpowiedź na ruchy antyszczepionkowe.



Radni przyjęli uchwałę o obowiązku szczepienia dzieci przyjmowanych do żłobków



### GAZETACZ.COM.PL

#### Budżet obywatelski czeka



wersja do druku



wyślij link znajomemu  
tego autora



inne artykuły

Do poniedziałku, 27 maja można zgłaszać propozycje do VI edycji budżetu obywatelskiego - w najbliższy weekend także w mobilnym punkcie. Do tej pory wpłynęło 160 projektów.

Zadania można składać na dwa sposoby – na papierze lub elektronicznie. Papierowy formularz – dostępny na stronie [www.konsultacje.czestochowa.pl](http://www.konsultacje.czestochowa.pl), w Biurze Obsługi Interesanta lub w internetowym poradniku interesanta – wypełniamy i składamy w kancelarii Urzędu Miasta przy ul. Śląskiej lub wysyłamy pocztą na adres Urząd Miasta Częstochowy, ul. Śląska 11/13.

Drogą elektroniczną zadania zgłaszamy za pośrednictwem generatora wniosków na stronie <https://budzet.czestochowa.um.gov.pl:81> Aby wypełnić wniosek przez internet, wystarczy posiadać adres mailowy, który służy do potwierdzenia złożenia zadania.

Pomoc przy wypełnieniu wniosku i wiedzę dotyczącą naboru będzie można uzyskać także w mobilnym punkcie:

- 25 maja, podczas Dnia Samorządu w godz. 16.00 – 19.00, przy budynku odwachu na placu Biegańskiego,
- 26 maja, podczas Rodzinnego Pikniku Podmiotów Ekonomii Społecznej, w godz. 12.00 – 16.00, przy stoisku Wydziału Polityki Społecznej na Promenadzie Niemena.

Szczegółowe informacje dotyczące budżetu obywatelskiego znajdują się na stronie: [http://konsultacje.czestochowa.pl/?page\\_id=16303](http://konsultacje.czestochowa.pl/?page_id=16303).





### CZESTOCHOWSKIE24.PL

## Duże podwyżki za odbiór odpadów

64 zł miesięcznie - o nawet tyle więcej wkrótce każdego miesiąca będzie płacić częstochowska czteroosobowa rodzina, która nie segreguje śmieci. To skutek znacznej podwyżki stawek za odbiór i zagospodarowanie odpadów, którą kilka dni temu przegłosowali radni.

18 zł za odpady segregowane i 36 zł za niesegregowane, a nie 12 i 20 zł jak do tej pory. To już pewne. Podwyżki będą i to co najmniej 50-procentowe.

*- Zarabiamy jak zarabiamy, a wszystko drożeje - mówi nam częstochowianka. - Trzeba się skrobać po kieszeniach, trudno będzie.*

Mówi się trudno. Mieszkańcom. Urząd tłumaczy, że inaczej się nie dało, a podwyżka jest efektem obserwacji i kalkulacji. Bo system przynosi straty, a zgodnie z ustawą, nie może.

*- Wynika to przede wszystkim ze wzrostu kosztów zagospodarowania odpadów, mowa o ustawowych rozwiązaniach, które musiały zostać wdrożone, czyli np. monitoringi, zabezpieczenia przeciwpożarowe, zakaz składowania odpadów palnych i konieczność oddawania tej frakcji. Te wszystkie koszty niestety są przekładane na koszty systemu, czyli jego uczestników - tłumaczy naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta Częstochowy Andrzej Szczerba.*

Z wyjaśnieniami podczas sesji Rady Miasta nie zgodzili się radni z Klubu PiS, którzy głosowali przeciw tak dużej podwyżce.

*- Dlaczego inne gminy wokół Częstochowy wprowadzają opłaty o połowę niższe? Da się to zrobić taniej - zapewnia Paweł Ruksza.*

Według częstochowskiego magistratu się nie da. Podjęta uchwała, a zatem i podwyżki wejdą w życie 1 lipca.



### WCZESTOCHOWIE.PL

#### Delegacja z zaprzyjaźnionego łotewskiego miasta gości w Częstochowie

SAS

21.05.2019  
14:32



foto. UM Częstochowy

**W Częstochowie gości delegacja z łotewskiego Rezekne. Oba miasta współpracują ze sobą od 1992 roku.**

Wizyta dotyczy wymiany doświadczeń i rozszerzenia współpracy w zakresie spraw społecznych. W Częstochowie goszczą: **Lidija Ostapceva** - zastępczyni burmistrza Rezekne (odpowiedzialna za kulturę, edukację i sprawy społeczne), **Gunārs Arbidāns** - kierownik działu opieki społecznej oraz **Marina Sokolova** - specjalistka z departamentu spraw zagranicznych.

21 maja zagraniczni goście spotkali się z zastępcą prezydenta Częstochowy **Ryszardem Stefaniakiem** oraz pracownikami Urzędu Miasta, zajmującymi się sprawami społecznymi, ochroną zdrowia i rozwojem. Wizyta jest okazją do zaprezentowania działalności Częstochowskiego Centrum Wsparcia Rodziny, omówienia zasad budżetu obywatelskiego w Częstochowie oraz przybliżenia zasad funkcjonowania Specjalnych Stref Ekonomicznych. Delegacja odwiedzi też Zespół Szkół Ekonomicznych w Częstochowie. Ich pobyt potrwa do 24 maja.

Współpraca Częstochowy i Rezekne została zapoczątkowana w 1992 r. i obejmuje m.in kulturę, wymianę doświadczeń, edukację i sport.

**Źródło:** UM Częstochowy

#### Konkursy, pikniki, porady i warsztaty na Częstochowskich Dniach Rodziny

SAS

21.05.2019  
15:03



**W niedzielę, 26 maja rozpoczyna się XII Częstochowskie Dni Rodziny. Potrwać do 23 czerwca.**

W programie m.in.: konkursy plastyczne i literackie, festyny i pikniki rodzinne, zajęcia sportowe, animacje dla dzieci i młodzieży, konsultacje psychologiczno-psychoterapeutyczne, porady wychowawcze dla rodziców oraz warsztaty dla młodzieży na temat uzależnień.

Dni Rodziny mają na celu promocję wartości rodzinnych oraz wspieranie i umacnianie więzi międzypokoleniowych.

Organizatorem Częstochowskich Dni Rodziny jest Wydział Polityki Społecznej Urzędu Miasta Częstochowy we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Częstochowskim Centrum Wsparcia Rodziny, częstochowskimi szkołami i przedszkolami, placówkami wsparcia dziennego, Biblioteką Publiczną, Muzeum Częstochowskim, Miejską Galerią Sztuki, Samorządowym Ośrodkiem Doskonalenia, Zespołem Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych, Ośrodkiem Pomocy Osobom z Problemami Alkoholowymi oraz Złobkiem Miejskim.

Szczegółowy program znajduje się [tutaj](#).

**Źródło:** UM Częstochowy



## Rewitalizacja Starego Rynku była planowana od lat w końcu ruszyła

21 maja 2019



Miastu udało się zapewnić finansowanie i prace właśnie się rozpoczynają. Przypomnijmy Częstochowa pozyskała na ten cel 16 mln zł z funduszy unijnych, a blisko 1,9 mln zł będą stanowić pieniądze przekazane przez Skarb Państwa.

Polub 0

← Poprzedni

To nie koniec sprawy 39-letniego mężczyzny, który groził wysadzeniem budynku

Następny →

Uniwersytet Jana Długosza zyskał kolejne wysokie dofinansowanie do swojej edukacyjnej misji

Więcej na ten temat:

Cała inwestycja wyniesie blisko 24 mln zł, a ma zostać zrealizowana najpóźniej do końca czerwca przyszłego roku. W ciągu 12 miesięcy płyta Starego Rynku zmieni się całkowicie. Na razie trwa demontaż starej nawierzchni placu.

Wykonawca musi prowadzić inwestycję pod nadzorem archeologa.

Przygotowywane są roboty ziemne. Zaplanowano budowę szklanego pawilonu dla potrzeb muzeum, który nawiąże do starego ratusza. Jego dawne fundamenty będą po latach wreszcie wyeksponowane. Pojawi się sporo zieleni, do tego teren uatrakcyjni fontanna, miejsca do wypoczynku i rekreacji. Całoci atrakcji dopełni forma amfiteatru na płycie rynku i balansujące rzeźby Kędziory.

W kolejnych etapach w tym rejonie przebudowy doczekają się jeszcze prostopadła ulica Stary Rynek, Mirowska oraz Senatorska.